Санкт-Петербургское
государственное унитарное дорожное предприятие «Путь»
(СПб ГУДП «Путь»)
                      УТВЕРЖДАЮ

          Директор СПб ГУДП «Путь»
                                    А.А. Игнатенко
                             22 ноября 2012 года
ЗАКУПОЧНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
к конкурентным переговорам  на право заключения договора на выполнение работ по проектированию, монтажу и наладке

системы видеонаблюдения по адресу:
Санкт-Петербург, Ленинский пр. д.142
ЧАСТЬ IV
ПРОЕКТ ДОГОВОРА
Санкт-Петербург
2012 год
ДОГОВОР ПОСТАВКИ  №

 г. Санкт-Петербург                                                                       «         »                      2012 г.

 СПб ГУДП «Путь», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора А. А. Игнатенко, действующего на основании Устава, и  __________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя проведение следующих работ:

Проектирование, монтаж и наладка системы видеонаблюдения, согласно Техническому заданию (Приложение №1 к настоящему договору) на территории объекта, расположенного по адресу: Санкт-Петербург, Ленинский пр., д.142.

1.2. Конфигурация систем указанных в пункте 1.1. настоящего договора, количество и наименование материалов и оборудования, объем и наименование работ и услуг, выполняемых и оказываемых в рамках настоящего Договора должно соответствовать техническому заданию, сметной документации, являющимся приложениями к настоящему Договору.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА:

2.1. Стоимость работ по Договору определяется по смете, (Приложение №2 к настоящему договору) и составляет ______________ рублей ___ копеек (_________________________________________________), в том числе НДС 18 % -_______ рублей ____ копеек (________________________________________________).

2.2. Заказчик перечисляет Исполнителю предоплату в размере ___% от стоимости настоящего договора, что составляет ______ рублей ___ копеек (_______________________________________), в т.ч. НДС 18% - _______ рубля ___ копейки (____________________________________________), не позднее 3-х рабочих дней с даты подписания настоящего договора.

2.3. Оставшуюся сумму в размере ___________ рублей ____ копеек (_______________________________________), в т.ч. НДС 18% - _________ рубля ____ копейки (___________________________), Заказчик перечисляет Исполнителю не позднее 3-х рабочих дней с момента подписания обеими Сторонами Акта сдачи-приемки результата выполненных работ.
3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ:

3.1. Исполнитель приступает к работам с момента поступления авансового платежа.

3.2. Срок выполнения работ ______ календарных дней.

3.3. В случае задержания оплаты, изменения объема работ сроки выполнения работ могут быть пересмотрены по согласованию сторон.

4. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ:

4.1. Исполнитель обязуется выполнить комплекс работ в соответствии с действующими нормами, в сроки и в объеме, определенными настоящим Договором.

4.2. Исполнитель гарантирует качество выполняемых работ.

5. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА:

5.1. Заказчик обеспечивает перечисление денег за работу в соответствии с п.п. 2.1.-2.3.

5.2. Заказчик обеспечивает, по просьбе Исполнителя доступ в помещения объекта для выполнения работ по настоящему Договору.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН:

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут взаимную ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

7. ПРИЁМКА ЗАКАЗЧИКОМ РАБОТЫ, ВЫПОЛНЕННОЙ ИСПОЛНИТЕЛЕМ:

7.1 Заказчик обязан в течение 3-х рабочих дней после получения от Исполнителя извещения (устно или письменно) об окончании работ подписать Акт приёмки-сдачи работ. В случае отказа от подписания Акта Заказчик в течение 5-ти рабочих дней обязан направить Исполнителю мотивированный отказ с указанием необходимых доработок.

7.2.  В случае неполучения от Заказчика в срок, предусмотренный п. 7.1 Договора, подписанного им Акта или мотивированного (обоснованного) отказа от его подписания Акт считается согласованным обеими Сторонами.

8. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:
8.1. Гарантийный срок на установленное оборудование устанавливается ______ месяцев. Гарантийные обязательства включают в себя бесплатный ремонт или замену вышедшего из строя оборудования при условии соблюдения Заказчиком действующих норм эксплуатации.

8.2. Гарантийный срок отсчитывается со дня подписания акта выполненных работ.

8.3. Под гарантийные обязательства не попадают случаи:

- механического повреждения аппаратуры;

- нарушения правил эксплуатации аппаратуры, использование ее вблизи источников сильных электромагнитных излучений и тепловых приборов, работа или зарядка при нестабильности напряжения в сети, превышающая норму;

- разукомплектовка техники.

9. АРБИТРАЖ:

9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, по возможности могут решаться путем переговоров между сторонами.

9.2. В случае если стороны не придут к согласию, то дело подлежит решению в Арбитражном Суде г. Санкт-Петербурга.

10. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ ДОГОВОРА:

10.1. Договор вступает в силу со дня подписания сторонами.

11. ПРИЛОЖЕНИЯ:

11.1. Приложение №1 – Техническое задание.

11.2. Приложение №2 – Смета.

Все приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

           ЗАКАЗЧИК:                                                                              ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	СПб ГУДП «Путь»

	198095, г. Санкт-Петербург,

Майков переулок, д. 9,

тел. 252-61-18, факс 252-26-91,

ИНН 7807009477, КПП780501001

р/счет 40602810636000000021,

к/счет 30101810200000000704

филиал ОПЕРУ ОАО «Банк ВТБ»
в г. Санкт-Петербурге

г. Санкт-петербург
БИК 044030791

ОКПО 13188459, ОГРН 1027804610899

E-mail: gudp@yandex.ru

	      Директор СПб ГУДП «Путь»

         _______________________Игнатенко А.А.
	   ________________________

- 1 -